Số: 19/TB-ATVSLĐ.HCM                         Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 5 năm 2025

                       THÔNG BÁO

V/v: Mở lớp huấn luyện an toàn, vệ sinh lao động tập trung Đợt 2 tại TP.HCM

                   Kính gửi: QUÝ CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, TỔ CHỨC, DOANH NGHIỆP

- Căn cứ Nghị định 44/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 và Nghị định 140/2018/NĐ-CP ngày 08/10/2018

của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật An toàn, vệ sinh lao động về hoạt động kiểm định

kỹ thuật an toàn lao động, huấn luyện an toàn, vệ sinh lao động và quan trắc môi trường lao động;

- Căn cứ Quyết định số 1450/QĐ-LĐTBXH, Giấy chứng nhận số: 88/2020/GCN ngày 26/11/2020 của

Bộ Trưởng Bộ Lao động Thương binh và Xã hội (nay là Bộ Nội vụ) chỉ định Công ty CP Kiểm định và Huấn

luyện An toàn VSLĐ Thành phố Hồ Chí Minh thực hiện nhiệm vụ nhiệm vụ huấn luyện an toàn lao động- vệ

sinh lao động;

Hưởng ứng Tháng hành động về ATVSLĐ năm 2025 được phát động với chủ đề: “Tăng cường đánh

giá, nhận diện nguy cơ, rủi ro và chủ động triển khai các biện pháp bảo đảm an toàn, vệ sinh lao động tại

nơi làm việc”; Công ty mở các lớp huấn luyện an toàn, vệ sinh lao động Đợt 2 tại TP. Hồ Chí Minh như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG HUẤN LUYỆN:

01. Nhóm 1: Người quản lý phụ trách công tác an toàn, vệ sinh lao động bao gồm:

a) Người đứng đầu đơn vị, cơ sở sản xuất, kinh doanh và phòng, ban, chi nhánh trực thuộc; phụ

trách bộ phận sản xuất, kinh doanh, kỹ thuật; quản đốc phân xưởng hoặc tương đương;

b) Cấp phó của người đứng đầu theo quy định tại Điểm a Mục 1 được giao nhiệm vụ phụ trách

công tác an toàn, vệ sinh lao động.

Học viên được cấp Chứng nhận huấn luyện có giá trị 02 năm.

02. Nhóm 2: Người làm công tác an toàn, vệ sinh lao động bao gồm:

a) Chuyên trách, bán chuyên trách về an toàn, vệ sinh lao động của cơ sở;

b) Người trực tiếp giám sát về an toàn, vệ sinh lao động tại nơi làm việc.

Học viên được cấp Chứng nhận huấn luyện có giá trị 02 năm.

03. Nhóm 3: Gồm 32 nhóm công việc có yêu cầu nghiêm ngặt thuộc Danh mục theo Thông tư

06/2020/TT-BLĐTBXH ngày 20/8/2020 do Bộ Lao động TB&XH ban hành.

Học viên được hướng dẫn cấp thẻ an toàn lao động có giá trị 02 năm.

04. Nhóm 4: Đối tượng là người lao động không thuộc các nhóm trên.

05. Nhóm 5: Người làm công tác y tế.

06. Nhóm 6: An toàn, vệ sinh viên theo quy định tại Điều 74, Luật An toàn, vệ sinh lao động.

Nhóm 5 và Nhóm 6: Học viên được cấp Chứng nhận huấn luyện có giá trị 02 năm.

II. NỘI DUNG HUẤN LUYỆN: (Chương trình NĐ 44/2016/NĐ-CP và NĐ 140/2018/NĐ-CP)

III. ĐỊA ĐIỂM: Hội Trường Công ty- Số 01 Đường 14, Khu phố 5, Phường Hiệp Bình Chánh,

TP. Thủ Đức, TP. Hồ Chí Minh.
Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp cử người đi học, Người lao động đăng ký gửi

danh sách trước ngày khai giảng ít nhất 05 ngày về: Số điện thoại: (028) 35119758- 35118523-

35119757- 0987.482.604

Fax: (028) 35119757- Email: antoanvsld@yahoo.com- hoặc: theudang@gmail.com
“HOSITCO” trân trọng kính gửi tới lãnh đạo Quý cơ quan, đơn vị, Doanh nghiệp xem xét, đăng

ký cử học viên tham dự đảm bảo đúng theo các quy định Pháp luật lao động hiện hành.

Nơi nhận: TỔNG GIÁM ĐỐC

- Cục Việc làm- Bộ Nội vụ “để báo cáo”;
- Sở Nội vụ, Sở XD các tỉnh, thành phía Nam;

- Sở Công thương, Sở NN&MT các tỉnh/thành phía Nam;
- LĐLĐ các tỉnh, thành phía Nam;

- Lưu Phòng đào tạo.

  TS. Đặng Xuân Trọng

                                   CÔNG TY CỔ PHẦN KIỂM ĐỊNH & HUẤN LUYỆN AN TOÀN VSLĐ TP.HCM

                                       HCMC OCCUPATIONAL SAFETY & HEALTH  INSPECTION & TRAINING JSC

  (HOSITCO)

                                             Trụ sở: 733 Xô Viết Nghệ Tĩnh, Phường 26, Q.Bình Thạnh, TP.Hồ Chí Minh

                                      (VP: 01 Đường 14, KP5, P.Hiệp Bình Chánh, TP.Thủ Đức, TP.HCM)

“Chắp cánh tới tương lai”  Website: antoanthanhpho.vn

mailto:antoanvsld@yahoo.com-
mailto:theudang@gmail.com

PHỤ LỤC

NHÓM 1: CÁN BỘ QUẢN LÝ DOANH NGHIỆP- ĐỊNH KỲ- 01 NGÀY/Đợt- Chi phí: 350,000

đồng/học viên

I

Đợt 1: Ngày 09/6/2025 Đợt 5: Ngày 24/9/2025

Đợt 2: Ngày 24/6/2025 Đợt 6: Ngày 22/10/2025

Đợt 3: Ngày 14/7/2025 Đợt 7: Ngày 26/11/2025

Đợt 4: Ngày 20/8/2025 Đợt 8: Ngày 24/12/2025

NHÓM 2: NGƯỜI LÀM CÔNG TÁC AN TOÀN- VỆ SINH LAO ĐỘNG- ĐỊNH KỲ-

03 NGÀY/Đợt- Chi phí: 1,200,000 đồng/học viên

II

Đợt 1: Từ ngày 09÷11/6/2025   Đợt 5: Từ ngày 24÷26/9/2025

Đợt 2: Từ ngày 24÷26/6/2025    Đợt 6: Từ ngày 22÷24/10/2025

Đợt 3: Từ ngày 14÷16/7/2025    Đợt 7: Từ ngày 26÷28/11/2025

Đợt 4: Từ ngày 20÷22/8/2025    Đợt 8: Từ ngày 24÷26/12/2025

NHÓM 3: CÁC CÔNG VIỆC YÊU CẦU NGHIÊM NGẶT VỀ AT-VSLĐ, GỒM CÁC LỚP

Tên lớp
Học Định kỳ

(300,000đồng/học viên)

Học Lần đầu

(400,000đồng/học viên)

III

Lớp: Hệ thống lạnh, nồi hơi, nồi hấp,

thiết bị áp lực, bồn, bể, hệ thống

đường ống áp lực các loại

Đợt 1: 09÷10/6/2025 Đợt 1: 09÷11/6/2025

Đợt 2: 10÷11/9/2025 Đợt 2: 10÷12/9/2025

Đợt 3: 10÷11/12/2025 Đợt 3: 10÷12/12/2025

Lớp: An toàn các thiết bị nâng, xe

nâng, tời nâng, cần cẩu, cầu trục, xe

máy cơ giới, thiết bị thi công xây

dựng; lái tàu hoả, tàu điện, lái xe ô tô

các loại.

Đợt 1: 16÷17/6/2025 Đợt 1: 16÷18/6/2025

Đợt 2: 17÷18/7/2025 Đợt 2: 17÷19/7/2025

Đợt 3: 18÷19/9/2025 Đợt 3: 18÷20/9/2025

Đợt 4: 17÷18/12/2025 Đợt 4: 17÷19/12/2025

Lớp: An toàn điện, thiết bị điện; hàn

điện- hàn hơi

Đợt 1: 23÷24/6/2025 Đợt 1: 23÷25/6/2025

Đợt 2: 24÷25/9/2025 Đợt 2: 24÷26/9/2025

Đợt 3: 24÷25/12/2025 Đợt 3: 24÷26/12/2025

Lớp: An toàn thang máy, vận thăng,

thang cuốn, băng cuốn, băng tải, vận

thăng xây dựng

Đợt 1: 02÷03/7/2025 Đợt 1: 02÷04/7/2025

Đợt 2: 01÷02/10/2025 Đợt 2: 01÷03/10/2025

Đợt 3: 29÷30/12/2025 Đợt 3: 29÷31/12/2025

Lớp: An toàn thi công xây dựng; an

toàn làm việc trên cao; trên sông,

trên biển

Đợt 1: 08÷09/7/2025 Đợt 1: 08÷10/7/2025

Đợt 2: 20÷21/8/2025 Đợt 2: 20÷22/8/2025

 Đợt 3: 08÷09/10/2025  Đợt 3: 08÷10/10/2025

Lớp: An toàn làm việc trong không

gian kín, hầm kín

Đợt 1: 14÷15/7/2025 Đợt 1: 14÷16/7/2025

Đợt 2: 15÷16/10/2025 Đợt 2: 15÷17/10/2025

Lớp: An toàn sử dụng hóa chất; dược

phẩm; kiểm nghiệm thú y; sử dụng

ga (khí hoá lỏng), xăng dầu

Đợt 1: 21÷22/7/2025 Đợt 1: 21÷23/7/2025

Đợt 2: 22÷23/10/2025 Đợt 2: 22÷24/10/2025

Lớp: An toàn các Thiết bị cơ khí

CNC, PLC…v.v

Đợt 1: 28÷29/7/2025 Đợt 1: 28÷30/7/2025

Đợt 2: 29÷30/10/2025 Đợt 2: 29÷31/10/2025

Lớp: An toàn các Thiết bị phục vụ

công trình vui chơi công cộng (Tàu

lượn, đu quay, máng trượt,…v.v)

Đợt 1: 04÷05/8/2025 Đợt 1: 04÷06/8/2025

Đợt 2: 04÷05/11/2025 Đợt 2: 04÷06/11/2025

Lớp: An toàn sử dụng, bảo quản, vận

chuyển thuốc nổ và phụ kiện nổ

Đợt 1: 12÷13/8/2025 Đợt 1: 12÷14/8/2025

Đợt 2: 10÷11/11/2025 Đợt 2: 10÷12/11/2025

Đường dây nóng: Mrs.Thêu 0987.482.604-0988.083.093

- ĐT: (028) 35119758- 35118523- 35116678- 35119757- 35114153

Lớp: An toàn bức xạ, phóng xạ, bức

xạ hạt nhân, điện từ trường

Đợt 1: 20÷21/8/2025 Đợt 1: 20÷22/8/2025

Đợt 2: 19÷20/11/2025 Đợt 2: 19÷21/11/2025

Lớp: Diễn viên xiếc, vận động viên

chuyên nghiệp, huấn luyện viên thể

dục, thể thao chuyên nghiệp

Đợt 1: 25÷26/8/2025 Đợt 1: 25÷27/8/2025

Đợt 2: 26÷27/11/2025 Đợt 2: 26÷28/11/2025

Lớp: Vận hành các máy lâm nghiệp,

máy nông nghiệp, ngư nghiệp

Đợt 1: 04÷05/9/2025 Đợt 1: 04÷06/9/2025

Đợt 2: 03÷04/12/2025 Đợt 2: 03÷05/12/2025

NHÓM 5: NGƯỜI LÀM CÔNG TÁC Y TẾ THEO NĐ 140/2018/NĐ-CP- Chi phí: 350,000

đồng/học viên

IV
            Đợt 1: Từ ngày 24/6/2025          Đợt 3: Từ ngày 26/9/2025

            Đợt 2: Từ ngày 22/8/2025          Đợt 4: Từ ngày 28/11/2025

NHÓM 6: AN TOÀN VIÊN, VỆ SINH VIÊN- Chi phí: 250,000 đồng/học viên

V

Đợt 1: Ngày 24/6/2025 Đợt 4: Ngày 26/9/2025

Đợt 2: Ngày 16/7/2025 Đợt 5: Ngày 24/10/2025

Đợt 3: Ngày 22/8/2025  Đợt 6: Ngày 28/11/2025

AN TOÀN SƠ CẤP CỨU- Chi phí: 300,000 đồng/học viên

VI
Đợt 1: Từ ngày 24/6/2025 Đợt 3: Từ ngày 26/9/2025

Đợt 2: Từ ngày 22/8/2025 Đợt 4: Từ ngày 28/11/2025

 Lớp Đào tạo Người huấn luyện ATVSLĐ: Chi phí 3,500,000 đ/học viên (Thông báo sau

khi nhận hồ sơ đăng ký).

 Lớp Đào tạo cập nhật thông tin, kiến thức cho Người huấn luyện ATVSLĐ: Chi phí

1.000,000 đ/học viên (Thông báo sau khi nhận hồ sơ đăng ký).

 Huấn luyện AT-VSLĐ cho đối tượng Nhóm 4; huấn luyện Sơ cấp cứu và các lớp

chuyên đề khác: Thiết kế theo yêu cầu của các đơn vị phù hợp đặc thù sản xuất của từng

Doanh nghiệp (tổ chức liên tục hàng tuần tại Trụ sở và của từng đơn vị, cơ sở sản xuất).

*****Hình thức học tập: Học tập trung tại HOSITCO hoặc Trực tiếp tại các đơn vị/cơ sở

(khi đáp ứng đủ yêu cầu).

Khi đi mỗi học viên mang theo tập, bút, 01 bản CMND (photo) và 02 hình 3x4cm (để

cấp Chứng nhận huấn luyện )/Thẻ an toàn lao động.

 Lớp Đào tạo Chuyên môn nghiệp vụ cấp Chứng chỉ vận hành Nồi hơi, nồi hấp- Thiết bị

chịu áp lực Đợt 1 khai giảng ngày 09/6/2025 và Đợt 2 khai giảng ngày 10/9/2025. Học phí:

1,500,000 đồng/học viên.

 Lớp đào tạo Chuyên môn nghiệp vụ Vận hành Thiết bị nâng, Xe nâng hàng, Xe máy cơ giới

công trình các loại Đợt 1 khai giảng ngày 15/6/2025 và Đợt 2 khai giảng ngày 17/12/2025. Học

phí: 2,000,000 đồng/học viên.

 Lớp đào tạo Chuyên môn Nghiệp vụ Giám sát ATLĐ công trình và Cán bộ làm công tác

ATLĐ trong doanh nghiệp khai giảng ngày 09/6/2025. Học phí: 2,000,000 đồng/học viên.

 Lớp đào tạo Chuyên môn Nghiệp vụ Kỹ thuật Điện Công nghiệp và Hàn cắt kim loại khai

giảng ngày 23/6/2025. Học phí: 1,500,000 đồng/học viên.

Mẫu đăng ký:

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ

THAM DỰ CÁC LỚP HUẤN LUYỆN AN TOÀN- VỆ SINH LAO ĐỘNG- ĐỢT 2 NĂM 2025

                                                                                      …………….., ngày……tháng ….. năm ……

Thủ trưởng đơn vị

      (Ký tên, đóng dấu)

Tên cơ quan: …………………………………………………………………………………...

Địa chỉ: ………………………………………ĐT:………………….Fax: ……………………

Tên người liên hệ: ……………………………Bộ phận: ……………………………………...

TT Họ tên
Năm

sinh

Công việc/

Chức danh

Số

CCCD

Đăng kí học lớp

(Ghi rõ tên lớp, thời gian học)

01

02

03

04

…..

Chắp cánh tới tương lai

CHỨC NĂNG NHIỆM VỤ

               CÔNG TY CP KIỂM ĐỊNH VÀ HUẤN LUYỆN AN TOÀN VSLĐ TP.HCM

                                                     “HOSITCO”

               Trụ sở: 733 Xô Viết Nghệ Tĩnh, Phường 26, Q.Bình Thạnh, TP.HCM

                  Văn phòng: 01 Đường số 14, P.Hiệp Bình Chánh. TP.Thủ Đức, TP.HCM

           Điện thoại: (028) 35119758- 35118523- 35116678- Fax: (028) 35119757

  Website: www.antoanthanhpho.vn

   Thực hiện chức năng Kiểm định thiết bị trong Giao thông vận tải theo Quyết định số 513/QĐ-KĐVN và GCN

VR-074-TN04 ngày 02/4/2021 của Cục Đăng kiểm Việt Nam- Bộ Giao thông vận tải (nay là Bộ Xây dựng);

   Thực hiện chức năng Kiểm định thiết bị xây dựng theo Quyết định số 1341QĐ-BXD và Giấy chứng nhận

CNATXD-18.0012 ngày 25/12/2023 của Bộ Trưởng Bộ Xây dựng;

   Thực hiện chức năng Nhà nước Kiểm định các thiết bị có yêu cầu nghiêm ngặt theo Quyết định số

692/QĐ-BLĐTBXH và Giấy chứng nhận số 20/GCN-KĐ ngày 23/5/2024 của Bộ Trưởng Bộ Lao động TB&XH

(nay là Bộ Nội vụ); Quyết định số 1612/QĐ-BCT, Giấy Chứng nhận số 11/2019/GCNĐĐK-BCT ngày 19/6/2024

của Bộ Trưởng Bộ Công thương;

   Thực hiện chức năng Huấn luyện an toàn vệ sinh lao động đạt Hạng C theo Quyết định số 1450/QĐ-LĐTBXH

và Giấy chứng nhận số 88/2020/GCN ngày 26/11/2020 của Bộ Trưởng Bộ Lao động TB&XH (nay là Bộ Nội Vụ);

    Thực hiện chức năng Đo đạc, quan trắc môi trường lao động theo Quyết định số 5333/SYT/-NVY ngày

07/10/2020 và công văn số 7107/SYT-NVY ngày 28/8/2023 của Sở Y tế TP.Hồ Chí Minh;

 Đánh giá, phân loại lao động theo điều kiện lao động theo Thông tư 29/2021/TT-BLĐTBXH ngày 28/12/2021;

 Kiểm tra kỹ thuật an toàn các thiết bị thi công cơ giới, thiết bị sản xuất; thử nghiệm kiểm tra không phá hủy;

thẩm định an toàn các phương án thi công và thử nghiệm, kiểm tra các phương tiện bảo vệ cá nhân theo yêu

cầu của doanh nghiệp;

    Thực hiện chức năng Tư vấn giám sát an toàn lao động cho các Dự án, công trình xây dựng trên phạm vi cả

nước. Cung ứng trang thiết bị phương tiện bảo vệ cá nhân theo yêu cầu của Doanh nghiệp.

(Danh mục theo Nghị định 44/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016; Nghị định 140/2018/NĐ-CP)

      Công ty thường xuyên tổ chức huấn luyện an toàn lao động và Đào tạo nghề theo yêu cầu

của đơn vị, cơ sở sản xuất và các công trường xây dựng.

Liên hệ: Trung tâm Đào tạo: 01 Đường số 14, P. Hiệp Bình Chánh, TP.Thủ Đức, TP.HCM

- Điện thoại: (028) 35119758- 35116678- Fax: (028) 35119757

 VP tại Bình Dương: 28 Đường số 2, Khu đô thị TM DV Đường Sắt, P. Dĩ An, TP. Dĩ An,

tỉnh Bình Dương. Hotline: 0909183994

 VP tại Hà Nội: Điện thoại- Fax: (024) 62920500- Hotline: 0987.482.604

Địa chỉ: Tầng 4, tòa nhà Green Office, 102 Trường Chinh, Quận Đống Đa, TP.Hà Nội

 VP tại TP.Cần Thơ: Điện thoại- Fax: (0292) 3818 767- Hotline: 035394464

Địa chỉ: 116/12C Nguyễn Thị Tính, Phường Bùi Hữu Nghĩa, Quận Bình Thủy, TP.Cần Thơ

 VP tại Thanh Hóa: 175 Hải Thượng Lãn Ông, P. Đông Vệ, TP.Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hoá

Điện thoại- Fax: (0237) 3952 626

2

3

5

6

4

1

7

8

http://www.antoanthanhpho.com/

Chắp cánh tới tương lai

CHỨC NĂNG NHIỆM VỤ
               CÔNG TY CP KIỂM ĐỊNH VÀ HUẤN LUYỆN AN TOÀN VSLĐ TP.HCM

                                                     “HOSITCO”

               Trụ sở: 733 Xô Viết Nghệ Tĩnh, Phường 26, Q. Bình Thạnh, TP.HCM

                  Văn phòng: 01 Đường số 14, P. Hiệp Bình Chánh. TP. Thủ Đức, TP.HCM

           Điện thoại: (028) 35119758- 35118523- 35116678- Fax: (028) 35119757

  Website: www.antoanthanhpho.vn

Kiểm định thiết bị trong Giao thông vận tải theo Quyết định số 513/QĐ-KĐVN và GCN

VR-074-TN04 ngày 02/4/2021 của Cục Đăng kiểm Việt Nam- Bộ Giao thông vận tải (Nay là

Bộ Xây dựng):

Từ ngày 01/01/2025, theo Luật Trật tự, An toàn giao thông đường bộ; Nghị định

166/2024/NĐ-CP và Thông tư 47/2024/BGTVT quy định: Phải xuất trình giấy chứng

nhận kết quả kiểm định còn hiệu lực (bản chính hoặc bản sao có chứng thực hoặc bản

sao điện tử được chứng thực từ bản chính) của các thiết bị có yêu cầu nghiêm ngặt về an

toàn vệ sinh lao động được lắp đặt trên phương tiện giao thông cơ giới đường bộ, cụ thể:

Phương tiện có lắp đặt

các thiết bị nâng hàng có

sức nâng theo thiết kế từ

1.000 (kg) trở lên

Thiết bị nâng người

có chiều cao nâng

lớn nhất lớn hơn

2,0 (m)

Xi téc chở khí hóa lỏng, khí

dầu mỏ hóa lỏng, khí thiên

nhiên nén hoặc các chất lỏng

có áp suất làm việc cao hơn

0,7 (bar) hoặc chất lỏng hay

chất rắn dạng bột không có áp

suất nhưng khi tháo ra dùng

khí có áp suất cao hơn 0,7

(bar)

Quy định trên nhằm tuân thủ Nghị định số 44/2016/NĐ-CP quy định chi tiết một số

điều của Luật An toàn, vệ sinh lao động; đồng thời giúp cho hoạt động kiểm định khi

cấp Giấy chứng nhận kiểm định an toàn kỹ thuật và bảo về môi trường được đảm bảo

toàn diện đối với các trường hợp xe lắp đặt các thiết bị có yêu cầu nghiêm ngặt về an

toàn, vệ sinh lao động./.

CHI TIẾT LIÊN HỆ HƯỚNG DẪN KIỂM ĐỊNH:

HOTLINE: 0933792389- Mr. Vũ Thanh Duy; 0987482604- Mrs. Đặng Thị Thêu

http://www.antoanthanhpho.com/